10 (P. deest.)

Sanctissimo patri domino suo domino G(regorio) sacrosancte Romane sedis summo
pontifici B. Dei gratia episcopus Olomucensis debitam reverentiam devotaque peduni

oscula beatorum.

Sanctitatis vestre litteras et mandatum quod continebant reverenter. ut decuit,

15 suscepimus et devote et si non exacta, ea tamen qua potuimus iuxta condicionem

temporis sumus illud diligentia executi. Quia vero in missione litterarum, quas vobis

rescripsimus, tardasse videmur, supplicamus bumiliter et devote, quatinus sanctitatis

vesti'e clenientia nos in lioc excusatos habere dignetur. Receptis enim litteris vestris

ad exequendum id quod continebant nulla prius propter diram guerre commotionem

20 inter serenissimum dominum nostrum regem Boemorum illustrem et dominum Ungarie

regem nobis obtulit se facultas. In hiis eciam, que sanctitati vestre sub spe fiducie

scripsimus, provida et circumspecta discretio vestra nobis quod necessarium arbitramur

valde cavere dignetiir.

Dat. XYIl. Kal. lanuar.

25 620. BELATIO DE STATU ECCLESIAE IN BEGNO ALEMANNIAE.
(1273. Dec. 16.)

Servatur ihidem nr. 16. Litteris supra nr. 619 incliisa erat. Cf. Begesta imperii VI,

42 d ct ea quae nuper disseruit J. GolJ 'Mittheilungen des Insfituts' XXIII, 487 sq.

(P. deest.)

30 1. Quoniam dies mali sunt, ad instantis temporis maliciam redimendam, immo pocius

propulsandam vestre providentia sanctitatis indixit concilium, ut commimi consilio malis

communibus occurratur. Inter cetera mandans nobis, quatinus ea, que in regno Ale-

manie et partibus convicinis, proiit facultas aderit, sive in olero cuiuscumque religionis

aut status vel in reliquo populo christiano utriusque sexus, sive in infidelibus cuius-

35 cumquo secte vel ritus conversantibus inter eos, quatenus per illos christiana religio

infici potest seu quomodolibet fermentari, correctionis remedio indigere videntur, per

nos aut alios viros ad hoc ydoneos, non quidem per testes iuratos seu ahas ordinaria

inquisitione, set alia investigatione
,

que per familiares collationes et alios diversos

indagandi modos cum religiosis et aliis execrantibus masime vicia colentibusque virtutes

40 haberi poterit, diligenter exquirentes ea sigillatim, distincte et aperte conscripta, nec-

non et consilia de remediis adhibendis ad correctionem et reformationom illorum sub

sigillo nostro per aliquos fideles nuncios ad presentiam vesti-am mittamus, in missione

huiusmodi tempus ipsius preveniendo concilii per sex menses, ut interim haberi possit